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2013-05-23 

 

Vett och etikett för hundar 

Medborgarförslag  

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget. 

 

 

 

 

Ulla Thorslund          IngMarie Lindgren 

stadsdelsdirektör         avdelningschef 

          

 

 

Sammanfattning 

Ett medborgarförslag har inkommit som föreslår att stadsdelsförvaltningen 

anordnar en kurs i lämpligt hunduppförande  - ”vett och etikett för hundägare”. 

Bakgrunden är de kurser som anordnas på Södermalm i samarbete med en ideell 

förening. Förvaltningen tar kontakt med föreningen för att diskutera hur ett 

liknande samarbete kan se ut i Hässelby-Vällingby.  
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Bilaga: Medborgarförslag 

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för förskola, fritid och 

kultur. 

 

Sammanfattning av medborgarförslaget 

Förslagsgivaren föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ska anordna 

kurser i lämpligt hunduppförande, gärna på den sk ”hundängen”, vid Måbärsstigen 

i Hässelby.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Södermalms stadsdelsförvaltning inledde i år ett samarbete med en ideell förening 

för att anordna kurser i gott hundägarskap. Bakgrunden var dels skriverier och 

debatt i lokalpressen, och många klagomål angående trivselproblem mellan 

allmänhet, hundar och hundägare. Föreningen ”100Hundkoll” genomför därför i 

vår  kurser för hundar och hundägare i Vitabergsparken, Tantolunden och på 

Långholmen. Under kurserna "Min hund och andras jyckar" övas det på händelser 

som kan uppstå i vardagssituationer. Målet är minskade konflikter, större 

gemenskap, respekt och förståelse för varandra för att ge en ökad trygghet 

i stadsmiljön.  

Samarbetet innebär att stadsdelsförvaltningen upplåter parkmark, hjälper till med 

marknadsföring via facebook, twitter, månadsannonsen och affischering på 

stadens tavlor. Föreningen tar ut en låg kursavgift på 100 kronor per person för 

kursens fyra tillfällen. Kursen är ingen lydnadskurs, utan vill betona samspelet 

mellan hundägare - hund, förbättra mötessituationer med andra hundar och 

människor, och att det är hundägarens ansvar att hunden beter sig bra. 

Förvaltningen har mottagit medborgarförslaget gällande hundrastområdet vid 

”hundängen” i Hässelby.  En ökad medvetenhet hos hundägare och signaler till 

allmänheten att dessa frågor tas på allvar gagnar alla, både människa och hund, 

och det är viktigt att sprida goda exempel. 

  

Förvaltningen tar kontakt med föreningen ”100Hundkoll” för att diskutera hur ett 
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liknande samarbete kan se ut i Hässelby-Vällingby. Förvaltningen föreslår att 

stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget. 
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